INDICAÇÃO Nº344/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito Municipal que, em
conjunto com a Secretaria competente, estude a possibilidade de realizar
manutenção na guarita localizada na Estrada Otília Maria das Dores, no bairro
Meia Légua.

JUSTIFICATIVA

Conforme relatos frequentes de moradores da região, a
estrutura apresenta telhas quebradas, o que pode comprometer a integridade da
construção e oferecer riscos tanto aos vigilantes quanto à comunidade local. A
ausência de cobertura adequada expõe o interior da guarita às intempéries,
dificultando o uso apropriado do espaço.

Diante disso, solicitamos que sejam tomadas as
providências necessárias para o reparo da cobertura, garantindo condições seguras
e apropriadas para o uso da guarita.

Certos da atenção de Vossa Senhoria, agradecemos
antecipadamente e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos
necessários.

Sala das Sessões, 14 de Julho de 2025.

assinado eletronicamente

CLÁUDIO DE GOIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador-PSD

assinado eletronicamente
DANILO ROGERIO APARECIDO DE JESUS

Vereador-PL